MUNE DI GRANITI

Citta Metropolitana di MESSINA

Fis 3
T g T

. DE OF £ DELL Alcantara Enie Parco fluviale
ENTE DEL PARCO FLUVIALED ol 5
AREA AMMINISTRATIVA
Area 1 Servizio: Segreteria — Affari Generali
Ufficio 3 - Demografico: Anagrafe = Siato Civile - Elettorale - Leva e stahistica
RLEG. AREAN. ¥ del ASM[202C REG. GENERALEN Z%

OGGETTO: Accertamento entrate riscosse per diritti carte di identita elettroniche (CIE), e
contestuale liquidazione dei corrispettivi dovuti allo stato e accertamento delle somme

riversate allo Stato — periodo dall’01/10/2022 al 15/10/2022.

LA RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale numero 72 dell’ 11 luglio 2018,
con la quale sono stati definiti i diritti per l'emissione della Carta di Identita
Elettronica (CIE);

Considerato che il Comune di Graniti dal 29 agosto 2018 provvede a emettere le carte
di identita nel nuovo modello elettronico;

Visti:

« il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 25 maggio 2016, che
determina 'importo del corrispettivo per il rilascio della nuova carta di identita
elettronica (CIE), attribuendo alla stessa un costo di euro 16,79 (euro 13,76 pia IVA
ad aliquota vigente) a cui vanno aggiunti euro 5,41 (€ 5,15 quale diritto fisso piu €
0,26 quale diritto di segreteria) o euro 10,51 (€ 10,25 (€ 5,16 x 2) quale diritto fisso
pit € 0,26 quale diritto di segreteria), rispettivamente per il primo rilascio o rinnovo ¢
per il duplicato in caso di smarrimento, deterioramento, furto, per diritti Carte
d'Identita di competenza del Comune;

e la Circolare numero 11 del 2016 del Ministero dell’Interno, recante “Ulteriori
indicazioni in ordine all’emissione della nuova CIE”, nella quale s1 precisano le
modalita da eseguire per la riscossione del corrispettivo della nuova CIE e dei diritti
fissi e di segreteria, e per il tiversamento dei corrispettivi di competenza statale;

+ Duto atto che i versamenti allo Stato degli introili dovranno avvenire con cadenza
quindicinale secondo quanto stabilito dall'articolo 2 del citato Decreto Ministeriale;
Attestato che per il periodo dall’01/10/2022 al 15/10/2022 sono state attivate presso
il Ministero dell'lnterno, con le dotazioni informatiche e il software messi a
disposizione del Comune, le procedure per il rilascio di n. 7 CIE per le quali gl utenti
richiedenti hanno versato nel conto del Comune la somma complessiva di euro

&



170,70, come da Prospetto custodito agl
presente, da ripartirsi nel modo seguente:
* eure 117,53 di competenza dello

atti dell'ufficio e allegato in copia alla

Stﬂtﬂ c peﬂanm da f I
: W : » B riversa [ HH('.' Stﬂlﬂ con
le dz‘ﬂllﬂ ﬂl Capﬂ X, Cﬁp]‘lﬂ]{] .; ;46, con CHUSEI]'E 2 {:ﬂ‘munﬂ di (_ll'EtIliii CUlI‘iSpptIiv{}

per il rilascio di n. 7 carte di identita i
e elettroniche™ presso 1a Tesoreria dj
Egcgursalc (n. 3'43) al seguente IBAN: IT 81 I 01000 03245 HSL Ele i?} li!?‘i?!’;lg
ndone comunicazione al Ministero dell’; - i
i e ell’interno, come da Circolare dcl Ministero
. eum_S:S,lT rimarranno nelle casse dell'Ente a titolo di
contabilizzate nel relativo Capitolo di Bilancio:

* della somma di cui_ al primo punto, la quota di euro 4,90 (pari a euro 0,70 per 7
(?IE emesse nel_ periodo in oggetto), sara successivamente riversata dallo Stato g
%gl;une al sensi dell’articolo 7- viciesquater, comma 2, del Decreto legge 7 del
Ritenuto, pertanto, sulla base dei dati di entrata effettivamente acquisiti, di procedere
all'accertamento delle somme riscosse per n. 7 carte di identita elettroniche (CII5),
con contestuale liquidazione dei corrispettivi dovuti allo Stato, e all’accertamento
delle somme che verranno riversate dallo Stato al Comune, per il periodo
dall’01/10/2022 al 15/10/2022
Visto il Decreto Legislativo 118 del 2011, corretto e integrato dal decreto legislativo
126 del 10 agosto 2014, e in particolare il punto 3.8 dell'allegato 4/2 in cui si
stabilisce che “le entrate derivanti dalla gestione dei servizi pubblici sono accertate
sulla base di idonea documentazione che predispone l'ente creditore e imputate
nell'esercizio in cui il servizio & reso all'utenza...”™:
Considerato che secondo il regolamento che disciplina l'erogazione del scrvizio a
seguito del versamento dei diritti per il rilascio o rinnovo delle carte d'identita,
contemporaneamente viene predisposta l'idonea documentazione, pertanto la fase
dell'accertamento, dell'imputazione contabile e della riscossione coincidono:
DETERMINA
1. di dare atto, sulla base di idonea documentazione predisposta dall'ufficio, che la
somma complessiva derivante dalle entrate riscosse per I"emissione di n. 7 carte di
identita elettroniche (CIE) per il periodo dall’01/10/2022 al 15/10/2022 ammonta ad

euro 170,70
2. di accertare e contestualmente incassare la somma di euro 170,70, confluita sul

e w

conto corrente postale numero 13917984 intestato a Tesoreria comunale di Graniti,
nel seguente modo:

* euro 117,53 di competenza dello Stato e, pertanto, da riversare allo Stato mediante
contestuale impegno e liquidazione di cui al prossimo punto 4 del presente
dispositivo);

* curo 33,17 restano nelle casse dell'Ente a titolo di Diritti per carte d'ldentita;

3. di accertare la somma di euro 4,90 (pari a euro 0,70 per 7 CIE emesse nel periodo
in oggetto) che saranno riversati dallo Stato al Comune ai sensi dell’articolo 7—
viciesquater, comma 2, del Decreto Legge 7 del 2005;

4. di impegnare la somma di euro 117,53 (corrispondente all’accertamento del
precedente punto 2) sul Capitolo del corrente bilancio

diritti per carte di identita e



5. di liquidare la somma riscossa nel su citato periodo per I’emissione di n. 7 carte di
identita elettroniche (CIE), per un ammontare complessivo di euro 117,53 come
corrispettivo di competenza del Ministero dell'Interno, e di procedere al versamento a
favore del Ministero dell'Interno mediante accredito della somma di euro 117,53 nel
C/C presso la Tesoreria di Roma succursale numero 348 al seguente IBAN IT
81J0100003245348010374600 — Causale “CAPO X CAPITOLO 3746 - Comune di
Graniti - corrispettivo per rilascio di n. 7 carte d’identita elettroniche — periodo
dall’01/10/2022 al 15/10/2022

6. di approvare i prospetti riepilogativi per le entrate per le carte di identita
elettroniche (CIE);

7. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le
obbligazioni di cui al presente atto hanno scadenza nell'anno 2022;

8. di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario ai fini
dell'annotazione nelle scritture contabili ai sensi del vigente regolamento di
contabilita.

La Responsabile del Procedimento La Responsabile dell’ Area Amministrativa

Sig.ra Cristina Gghnaro

Totale incassato per n. 7 Carte d'identita
elettroniche periodo

dall’01/10/2022 al 15/10/2022 € 170,70
Di cui:
Somma da rimborsare allo Stato € 117,53

Diritti di segreteria € 53,17



VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[l sottoscritto Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari ATTESTA la regolarita contabile ¢ la
copertura finanziaria della superiore spesa di € 117,53 imputata, nel bhilancio corrente

€Sercizio, come segue: -
capitolo n. A, co00 30 art. A del bilancio, imp. /{ 6{3@ 202

Datadl- A 2022
Imp. f3ec }?—‘3 <1

IL RESPONSABILF, AREA SERVIZ] FINANZIARI

RELATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si ATTESTA che la presente determina & stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comunc per
quindici giorni consecutivi dal 15M4 /Zo ¢ 2 al Jo/ij202e
Li.

L'addetto all'albo 11 Segretario Comunale




